чинається поступове вдосконалення та розробка принципово нових зразків тех-

ніки. Визначальну роль у цьому процесі відіграли працівники конструкторського

бюро підприємства, а також керівник заводу Павло Юхимович Саблєв, що віддав

підприємству чимало років свого життя та діяльності. Народився П.Ю. Саблєв

1 (14) червня 1903 р. у селищі Нові Сиваї, зараз Хіславичського району Смолен-

ської області у родині селянина, там же закінчив семирічну школу. Розпочав

трудову діяльність у 1922 р. технічним робітником. У 1924 р. переїхав до м.

Краматорська, де пішов на роботу слюсарем на металургійний завод. З 1925 р. по